archidiaconi et Petri sacriste. Meas pelles blavas et meam pelliciam de cunils Marie de 

Tennis dimitto. Ipsam vero domum quam tenent per me Guilelmus de Puteo et Maria 

amita eius et per Bernardus nepotem meum eis dimitto salvo censu qui inde exit. Si quis 

hoc dirrumpere voluerit agere non valeat set in duplum componat et insuper firmum  

permaneat omni tempore .   

          Quod est factum XV kalendas october, anno XXXVII regni regis Lodovici  iunioris  

          Bernardus levita, qui hoc testamentum facio et firmo firmarique rogo. His  

Guilelmus ita scriptis favet archilevita sss. Scripta libens ista Petrus confirmo sacrista. 

Sig+num Raimundi de Castroterciolo. Sig+num Guilelmi de Insula. Sig+num  Guilelmi 

de Tennis.  

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit cum signo crucis in III linea  superius 
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respicientis et cum litteris dampnatis in linea Via et Xa, die et anno quo sss supra.  
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1173, octubre, 4 

Establiment. Pere Redorta,  bisbe d’Osona, i Guillem ardiaca estableixen a Bernat de 

          Tenes la capella  de Sant Jaume  del Cos durant la  seva vida, així els béns que  

           tingué el seu oncle Berenguer de Tenes.  

A.* ACV, cal. 6, episc. I, núm. 45.  

B. Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 106v-107r , (Hec est carta ecclesie 

Sancti Iacobi de Cursu). 

              Notum sit omnibus presentibus et futuris. Quod ego Petrus, Dei gratia Ausonensis 

episcopus, et Guillelmus eiusdem sedis archidiachonis, et Petrus Berengarii sacrista et 

Guillelmus primicherius et reliquis Sancti Petri conventus, omnes unanimiter donamus et 

concedimus tibi Bernardo de Tenis, canonico Sancti Petri, ecclesiam Sancti Iacobi de 

Cursu que est alodium proprium et franchum canonice Sancti Petri, cum omnibus suis 

pertinenciis et adiacenciis et utilitatibus quas habet et habere debet longe et prope, et tu 

facias ipsam ecclesiam honorabiliter decantari et illuminari dum vixeris. Item donamus 

et comendamus tibi iamdicto Bernardo de Tenis totam ipsam hereditatem que fuit 

Berengarium de Tennis, avunculi tui, et modo est alodium franchum canonice Sancti 

Petri, scilicet, ipsam triliam quam tenet Arnaldus de Tana de qua exit singulis annis I 

morabatino in auro et I puneria frumenti, et duas trilias quas tenet Martinus de Reguario, 

unam ad ipsam Nogueram et aliam ad Petramfitam, et ipsam triliam quam Barcelo et 

mater sua tenent et ipsum campum quem Guillelmus Berengarii tenet ad ipsos Clapers et 

ipsam triliam quam tenet Berengarius de Puteo. Item donamus et comendamus tibi 

Bernardo de Tennis totum illum honorem et hereditatem quem predictus Berengarius de 

Tennis et Bernardus de Tennis, canonici Sancti Petri, habuerunt et tenuerunt per 

beneficium canonice Sancti Petri et per donacionem illam quam pater eorum inde fecit 

Sancto Petro quando fuerunt canonici et est ipsa hereditas apud Tennas in parrochiam 

Sancti Petri Vici et in parrochia Sancte Marie de Menleu. Tali pacto donamus et 

comendamus tibi Bernardo de Tennis iamdictam ecclesiam Sancti Iacobi de Cursu cum 

omnibus suis pertinenciis et utilitatibus ut hoc totum teneas et possideas et expletes ad 

fidelitatem et servicium Sancti Petri suorumque canonicorum, secure et potenter, in omni 

vita tua reddendo singulis annis canonice Sancti Petri unum sextarium boni frumenti ad 

pistorem canonice et pro honore de Menleu unum porchum canonicalem prepósito mensis 

novembris, singulis annis. Et ad obitum tuum solide et libere et omni remota 

contradictione, iamdicto Sancto Petro eiusque canonice sine omni inpedimento et modo 

revertatur. Item quocumque modo et tenore possis adquirere illam hereditatem quam filii 

Poncii de Tenis, avunculi tui, habent in parrochia memorate parrochie Sancte Marie de 

Menleu, similiter remaneat remaneat iamdicto Sancto Petro eiusque canonice ad suum 

proprium franchum alodium ad obitum tuum. 

            Actum est hoc IIII nonas octobris, anno XXXVII regni regis Lodovici iunioris. 

            Petrus, Ausonensis episcopus sss.* His Guillelmus ita scriptis favet archilevita 

sss.*  

           Raimundus, sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo sss. supra.  
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1174, novembre, 3 

Adveració testamentària Publicació sagramental del testament  del canonge Bertran           

            d’Huira,  a l’altar de Sant Joan de la catedral en presència de  Pere Berenguer, 

            sagristà i jutge, són marmessors el bisbe Pere de Redorta, Pere de Viver, Bernat  

            Boxó i Pere de Tavertet. Dona a la canònica de Vic l’honor de Solallonc. 

[A].  Original perdut. 

 B.*  Còpia de  l’any 1178,  ACV, cal. 6 , Episc. I, núm. 44. 

           In Dei nomine. Hec est sacramentalis conditio seu publicatio ultime voluntatis 

cuiusdam defuncti nomine Bertrandi de Auira, canonici Sancti Petri Vici, que est facta 

iuxta quarti ordinis modum infra spacium sex mensium sicut continetur in libris iudicum 

de ultimis voluntatibus moriencium quam nos manumissores et testes a predicto defuncto 

electi ego scilicet Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopo, et Petrus de Vivario et Petrus 

de Tavertet et Bernardus Boiso, veraciter publicamus et quam Petrus de Vivario et Petrus 

de Tavartet et Bernardus Boiso in presencia Petri Berengarii, Ausonensis sacriste et 

iudicis, iurando testificant supra altare Sancti Iohannis situm in aula Sancti Petri Vici quia 

viderunt et audierunt quando prefatus defunctus iacens in egritudine qua obiit verbis 

iniunxit et ordinavit qualiter eius possessio post suum obitum distribueretur. Primum 

namque dimisit canonice Sancti Petri Vici omnem suum alodium quod habebat in Solano 

Longo quod die canonicatus sui eidem canonice dederat sicut ipse habebat et tenebat, et 

melius habere debebat cum omnibus suis pertinenciis et utilitatibus et meliorationibus ad 

suum francum et proprium alodium. Mansum vero de Vallat quem habebat in parrochia 

Sancti Laurencii de Campo de Avanal Guillelmo de Auira fratri suo dimisit. Ipsum vero 

mansum quem habebat in Auira quem dicunt de Rutilando, Petro nepoti suo dimisit in 

omni vita sua post eius obitum remaneret Sancte Marie de Rivipullo. Alodium autem illud 

quod habebat in Cerritania apud Anaugiam et ad ipsum Vilar predicto Petro nepoti suo 

reliquit. Post eius obitum remaneat similiter iamdicte Sancte Marie. Fevos autem quos 

tenebat per Rivipollensem ecclesiam et Sancte Marie Stagni et Sancti Laurencii de 

Bagava absque impedimento ipsis ecclesiis reliquid. Domos namque suas de Vico quas 

tenebat per dominum suum episcopum cum ortis et ferragenalibus et suis suffraganeis 

mansionibus, universis, et cum alio honore quem tenebat in villa Vici per iamdictum 

episcopum Petro de Vivario suo fideli amico et propinquo dimisit in omni vita sua, post 

eius obitum iamdicto Petro, nepoti suo similiter dimisit. Concessit  etiam Bernardo Boxo 

suum roncinum propter amorem et servicium quod illi fecerat et dimisit ei omnia illa 

expleta nova et vetera que habebat in Solano Longo et census qui hec anno inde exire 

debent pro suis debitis solvendis et siquid inde ad solvendum deesset de aliis expletis 

solveretur. Annonam vero qua habebat in Rivipollense villa et pignus quod habebat in 

ipsis domibus que sunt in eadem villa et vascula que ibi habebat et XVI migerias frumenti 

quas abbas Rivipollensis ei debebat et illa expleta que habebat in ecclesia Sancti Laurencii 

de Campo de Avana et in prefixo manso de Valant cum vascula  et bovis et ovibus et